habitis VII] Kal. junias MDCCCXLI, idem Summus
Pontifex XI Kal. septembris ejusdem anni de duo
bus miraculis tertii generis intercessore beato Mi
chaele a Deo patratis, cum constare decrevisset ,
nihil aliud supererat, nisi ut decerneretur tuto ad
solemnem ejusdem beati Canonizationem procedi
posse.

$. 12. Benigno itaque animo preces excipientes
Nobis a pluribus Hispaniae proceribus , ceterisque
nobilioribus viris, nec non ab utriusque sacrae fa
miliae pro captivis recuperandis moderatoribus factas,
qui enixe a Nobis postulabant ut in hanc senten
tiam descenderemus, generalia comitia coram Nobis
in palatio vaticano lll nonas septembris anno
MDCCCLXI collegimus, propositoque dubio a Vene
rabili fratre Nostro Cardinali Ludovico Altieri episcopo
Albanensi causae relatore, an approbatis duobus mi
raculis post datam Beato venerationem, tuto ad Mi
chaelis Canonizationem procederetur, singuli uno ore
assenserunt. Quod quidem decretum , Deum Opti
mum Maximum adprecati, ut divinam sui volunta
tem Nobis magis magisque aperiret, distulimus ad
XI Kalendas octobris ejusdem anni, qua die sancti
Francisci stygmata caelitus impressa recoluntur. In
sacrario itaque Ecclesiae sanctae Mariae in Áracaeli,
quo eamdem sententiam pro tribus et viginti sera
phiei Ordinis Martyribus Japonensibus dederamus,
adstantibus venerabilibus fratribus Nostris sanctae
romanae Ecclesiae Cardinalibus Constantino Patrizi,
episcopo Portuensi et sanctae Rufinae, sacrae rituum

—
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eongregationis praefecto, Ludovico Altieri episcopo
Albanensi causae relatore superius memorato , ce
terisque de more admissis, universa seraphici Patris
familia audiente, plurimisque ex Ordine sanctissimae
Trinitatis pro captivis recuperandis adstantibus, de
erevimus ad Canonizationem quoqueBeati Michaelis
tuto procedi posse.

$. 13. In hoc autem gsavissimo negotio prae
scriptam servatamque a praedecessoribus Nostris
agendi rationem servare cupientes universos primum
sanctae romanae Ecclesiae Cardinales in consistorio

habito idibus maji volventis anni sententiam roga
turi coram Nobis congregavimus, qui beati Michaelis
actis a. dilecto filio Joanne Baptista De Domi
nicis Tosti sacrae Nostrae consistorialis aulae ad

vocato auditis Nos ad legitimam causae hujus abso
lutionem una voce cohortati sunt. Curavimus deinde

ut non modo viciniores episcopi, sed remotissimi
quoque,iique qui orientales. plagas incolunt, cum apo
stolica Sede gratiam et communionem habentes
commonerentur, seque ad urbem conferrent, ut No
bis de solemni Canonizatione Beati Michaelis et vi

ginti sex martyrum Japonensium consilia suppedi
tarent, et prout Spiritus Sanctus daret eloqui, ape
rirent. Qui cx toto terrarum orbe cum plurimili
bentissime convenissent, causa plene cognita tum
ex iis quae gesta fuerant in publico consistorio co
ram Nobis coacto idibus maji, ut diximus, tum ex
monumentis sacri consilii ritibus cognoscendis prae
positi, quorum exemplar typis editum unicuique eo
rum exhiberi jussimus, in semipublicum consisto
rium convenerunt coram Nobis habitum 1X Kal.
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junias ejusdem anni MDCCCLXII. Non modo vene
rabiles fratres Nostri S. R. E. Cardinales, sed pa—
iriarchae, archiepiscopi, et episcopi unanimes in
eámdem sententiam eonspirarunt. Cujus rei instru
menta a dilectis filiis sedis apostolicae notariis pu
blice confecta in tabularium sanctae Romanae Ec

:desiae perferri jussimus. Ad solemnem hanc Cano
nizationem celebrandam decrevimus diem, quo di
vinus Spiritus in omnes Apostolos singulari lingua
rum prodigio advenisse omnis Ecclesia laetatur, fi
lelesque omnes hortati sumus indictis in urbe jeju
ais designatisque ecclesiis cum indulgentia ab ipsis
assequenda, ut Nobiscum caelestem opem precibus
et obsecrationibus instanter implorarent.

S. 14. Ubi autem faustissima haec dies illuxit
omnes tum saecularis tum regularis cleri ordines ,
omnes romanae curiae proceres et officiales, cuncti
denique venerabiles fratres Nostri sanctae Romanae
Ecclesiae Cardinales, patriarchae, archiepiscopi, epi
scopi ad biscentum sexaginta sex in Vaticanum con
venerunt: quibus praeeuntibus solemni supplicatio
ias ritu divi Petri Basilicam caelestis sponsae
:ultu fulgentem: ingressi sumus. Tunc dilectusfilius
Noster Nicolaus tituli sancti Petri ad vincula pre
:byter Cardinalis Clarelli Paracciani canonizationi
huic procurandae praefectus, perorante dilecto filio
Andrea Maria Frattini sacrae consistorialis aulae

idvocato, Nobis preces ac vota detulit virorum prin
"ipum, sacrorum antistitum, universaequesodalitatis
fratrum a captivis recuperandis, ut Beatum Michae
lem una cum martyribus Japonensibus Petro Bapti
sta-Martino ab Ascensione —Francisco Blanco - Phi
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lippo a Jesu - Gundisalvo Garzia Seraphici Ordinis,
Paulo Miki - Joanne Sosn seu de Goto - Didaco seu
Jacobo Kisai e Societate Jesu-Paulo Suzuqui - Ga
briele a Duisco - Joanne Quizuya - Thoma Danchi
Francisco Meaceusi - Thoma Cosaqui - Joachim
Saquijor - Bonaventura aut Ventura Japonensi - Leone
Carazuma —Mathia Japonensi — Antonio Japonensi
Ludovico lbarchi - Paulo Yuaniqui Ibarchi - Michaele
Cozaqui- Petro Sequexein - Cosma Raquisa - Fran
cisco Fahelante, qui omnes seraphico Patre duce
militabant, in Sanctorum confessorum non Pontifi
cum numerum referrermus. Cumque iterum ac ter
tio idem eardinalis per memoratum consistorialis
aulae advocatum Nos obsecrasset , ut a christiano
orbe optatam sententiam pronunciaremus , primum
universae caelestis aulae praesidium, tum a Para
clito Spiritu sapientiae suae vivum atque copiosum
lumen imploravimus. Quibus peractis ad honorem
sanctae et individuae Trinitatis, ad catholicae fidei
incrementum et decus, auctoritate Domini nostri
Jesu Christi, sanctorum Apostolorum Petri et Pauli
ac Nostra, matura deliberatione et ven. Fratrum No
strorum sanctae romanae Ecclesiae Cardinalium, pa
triarcharum, archiepiscoporum et episcoporum con
silio, praedictum Michaelem una cum supra memo
ratis Martyribus Japonensibus Petro Baptista et so
ciis, virtute ac prodigiis insignem inter ceteros uni
versae Ecclesiae Sanctos solemni ritu. adnumeratum
voluimus. Decrevimus insuper sancti Michaelis me
moriam quotannis celebrandam lII nonas julii, na
talemque ejus diem in romanum martyrologium re
ferendum. Christifidelibus, qui illius sepulerum ve

94
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nerati fuerint, indulgentiam septem annorum, toti
demque quadragenarias in perpetuum largiti sumus.
Gratiis deinde omnipotenti Deo relatis, ad aram ba
silicae maximam incruentam salutis nostrae hostiam

oblaturi, laetitiam animi continere amplius nequi
vimus et peracta evangelii lectione non modo ve
nerabiles fratres Nostros, sed confertissimam quoque
multitudinem alloquuti sumus, ut pro suis quisque
viribus novos hosce martyres, Christique confesso
rem imitarentur, eorumdem patrocinium studiose
demererentur, atque in praesentibus potissimum ca
lamitatibus, quibus jamdiu Ecclesia Dei torquetur,
eorum auxilium implorarent. Post haec apostolicam
Benedictionem plenariamque admissorum indulgen
tiam peramanter in Domino impertiti sumus, litte
rasque Apostolicas de hisce omnibus perpetuo vali
turas conferri jussimus.

$. 15. Universum terrarum orbem nuntius hic
Noster pervadat, Christianorumque animos gaudioper
fundat. Diligant omnes Deum, qui prior dilexit nos,
invicem memoria reputantes , non novisse Deum
qui proximum nondiligit. Utinam tandem aliquando
hominum animos, uti olim sanctum Michaelem, amor
iste incendat ! Tum profecto dissidia quiescent, prae
positis quisque suis libens obediet, religio jure suo
potietur, omnesque assidue menti altius defixum ha
bebunt praeclarum sapientemque illum Gregorii
praedecessoris Nostri monitum « ille vere credit, qui
exercet operando quod credit. »

$. 16. Omnibus itaque quae inspicienda erant
bene perpensis certa ex scientia, et apostolicae au
ctoritatis Nostrae plenitudine omnia et singula prae
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dicta confirmamus, roboramus atque iterum statui
mus, decernimus, universaeque catholicae Ecclesiae
denunciamus, mandantes ut earumdem praesentium '
transumptis sive exemplis, etiam impressis, manu
alicujus Notarii apostolici subscriptis, et sigillo viri
in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem
prorsus fides habeatur quae hisce Nostris litteris
praesentibus haberetur, si exhibitae, atque ostensae
forent.

Si quis vero paginam hane Nostrae definitionis,
decreti, mandati, relaxationis et voluntatis infrin
gere vel temerario ausu contraire voluerit, aut at—
tentare praesumpserit indignationem omnipotentis
Dei et sanctorum Petri et Pauli Apostolorum ejus
se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno In
carnationis Dominicae MDGCCCLXIIVI Idus Julias
Pontificatus Nostri Ánno XVII.

»& Ego Pius Catholicae Ecclesiae Episcopus.

Sequuntur ceterae subscriptiones prout in prae
cedenti.
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PIVS PP. IX.

JOANNI ABCHIEPISCOPO NEO—-EBORACENSI,.

VENEBABILIS FRATEB

SALYTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

xrissimas inter ae multiplices, quibus in hac
tanta temporum jactatione et asperitate premimur,
angustias, vehementer quoque dolemus luctuosissi
mum sane statum, in quo christiani istarum foederatarum| ÁmericaeRegionumpopuliversanturob
exitiale civile bellum inter ipsos exortum. Non pos
sumus enim non summo moerore confici, Venerabilis
Frater , dum paterno animo Nobiscum reputamus
caedes, ruinas, excidia, vastationes, aliasque innu
meras, et nunquam satis lugendas calamitates, quibus
populi ipsi miserandum in modum divexantur , ac
dilacerantur. Hinc haud omisimus in humilitate cor

dis Nostri ferventissimas Deo offerre preces, ut po
pulos ipsos a tot tantisque malis eripiat. Àc persua
sissimum Nobis est, Te quoque, Venerabilis Frater,
Sine intermissione miserationum Dominum orare et

obsecrare, ut veram pacem, prosperitatemque istis
regionibus concedat. Cum autem Nos pro Apostolici
Nostri ministerii officioomnes christiani orbis populos
summo caritatis affectu prosequamur, ac licet im
merentes Illius vicariam hic in terris geramus ope
ram, qui auctor est pacis, et amator caritatis, Nobis
temperare non possumus , quin supremis istorum
populorum Moderatoribus, et ipsis populis mutuam
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pacem, caritatemque etiam atque etiam inculcemus.
Quamobrem has Tibi scribimus Litteras, quibus Te,
Venerabilis Frater, maxima animi Nostri contentione
excitamus, ut pro eximia tua pietate, et episcopali
zelo Tuum Clerum, populumque fidelem ad effun
dendas preces excites , ac simul tuum omne stu
dium et operam penes ipsos supremos Moderatores
et populos conferas, ut istic quamprimum desiderata
pax et tranquillitas restituatur, qua tum christianae,
tum civilis reipublicae felicitas maxime continetur.
Itaque quantum consilio, auctoritate et labore eniti
et efficere potes, nihil praetermitte , quoad tua in
id studia cum sacri ministerii natura conciliari pos
sint, ut dissidentium animos lenire, pacare, compo
nere, atque ad optatam concordiam et pacem redu
cere queas, iis modis omnibus, qui ad verum popu
lorum bonum assequendum magis conducere possunt.
Omnem praeterea curam adhibe, ut iidem Modera
tores et populi serio animadvertant quibus gravis
simis ipsi affligantur damnis , quae ex civili bello
redundant, quo nihil certe funestius , nihil tristius,
nihil luctuosius populis et nationibus contingere po
test. Neque omittas supremos ipsos Moderatores ac
populos, Nostro etiam nomine, monere, hortari, ut,
conciliatis animis, pacem amplectantur, et continua
se caritate diligant. Futurum enim confidimus , ut
iidem paternis Nostris monitis et vocibus eo liben
tius obsequantur, quod per se ipsi clare aperteque
intelligunt, Nos nulla prorsus politicarum rerum ra
tione, nullaque terrenarum rerum utilitate adductos,
sed paterna tantum caritate impulsos ad pacem,
tranquillitatemque illos exhortari. Ac pro egregia
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tua sapientia omnibus persuadere stude, veram pro
speritatem in hac etiam vita non aliunde esse quae
rendam , quam a divina Christi religione , ejusque
salutari doctrina. Nihildubitamus, Venerabilis Frater,
quin, adhibita etiam Venerabilium Fratrum tuorum
Coepiscoporum opera et auxilio , hisce Nostris de—
sideriis cumulatissime sausfacere velis, et omnia
provide sapienterque coneris, ut tanti momenti ne
gotium ad optatum exitum perducatur. Scias autem
velimus, haec eadem hoc ipso die ad Venerabilem
Fratrem Joannem Mariam Archiepiscopum Novae
Aureliae Nos scribere, ut, collatis Tecum consiliis,
conjunctisque studiis, in eumdem finem suasomnes
curas et cogitationes impensissime intendat. Faxit
dives in misericordia Deus, ut haec ardentissima
Nostra desideria expleantur, et quamprimum de pace
populis istis restituta exultare possit cor Nostrum
in Domino. Denique gratissimum Nobis est, hac
etiam uti occasione, ut iterum testemur et confir
memus praecipuam Nostram in Te benevolentiam.
Cujus quoque certissimum pignus accipe Apostolicam
Benedictionem , quam ex intimo corde profectam
Tibi ipsi, Venerabilis Frater, et gregi tuae curae
commisso peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 18.
Octobris Ànno 1862. Pontif. Nostri anno decimo

septimo.
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PIVS EPISCOPVS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETVAM BEI! MEMORIAM

Mio: Senogalliensis civitatis ac Dioecesis pro
speritati consulere vel maxime optantes haud omi
simus omni cura studioque plura in illa civitate
sumptibus Nostris constituere, quae ad spiritualem,
civilemque eiusdem civitatis ac Dioecesisutilitatem
quotidie magis procurandam conducere possent. [ta
que primum Nostris Apostolicis Litteris VIII Idus
Martii anno millesimo octingentesimo quinquage
simo primo sub Plumbo datis, et incipientibus
« Inter cetera » tres novas paroecias Senogalliae
fundavimus, primam scilicet a S. Martino appella
tam in Templo Fratrum Ordinis Servorum Beatae
Mariae Virginis, alteram a Maria Sancta a Pace nun
cupatam, ac tertiam a Maria Sancta Gratiarum di
ctam in templo Fratrum Ordinis Sancti Francisci
Reformatorum. Tribus hisce Parochiis suos limites

praescripsimus , et aere Nostro fundos ac redditus
adsignavirnus.

Cum autem Nostris esset in votis, ut christiana
ac litteraria adolescentium tum Senogalliae, tum il
lius Dioecesis institutio quotidie magis prospere vi
geret, et floresceret, iccirco Gymnasium in eadem
civitate erigendum curavimus. Quamobrem, ut am
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plum, aptumque aedificium existeret, in quo huius
modi Gymnasium statui posset, aedes satis amplas
Senogalliae in regione vulgo Piazza del Duomo si
tas et Palati? nomine vocatas, aliasque plures do
mos ipsis aedibus, seu Palatio vicinas aere Nostro
emendas curavimus, easque novis operum molitio
nibus ampliari et ornari iussimus, atque eodem tem
pore Templum immaculatae, sanctissimaeque Dei
Genitrici Virgini Mariae sacrum,et illis aedibus adia
cens sumptibus item Nostris in ampliorem elegan—
tioremqueformam redactum ac splendidiori cultu
exornatum una cum aedicula eidem Templo adiecta,
aedibus ipsis attribuimus, et cum illis coniungendum
esse duximus, ne quidquam deesset, quod ad Gy
mnasii usum et commodum pertineret. Ubi vero
idem aedificium fuit absolutum, et ea omnia ad o—
ptatum exitum perducta quae ad Gymnasium ipsum
constituendum requirebantur, Nostris ApostolicisLit
teris Kalendis Septembris anno millesimo octingen
tesimo quinquagesimo tertio sub Plumbo datis et
incipientibus « Senogalliae urbis » Gymnasium ipsum
in commemorato aedificio ereximus, et statuimus,
quae docendi ratio, quaeque studiorum methodus in
eodem Gymnasio esset servanda. Omnem vero eius
dem Gymnasii procurationem, regimen et admini
strationem Dilectis Filiis Clericis egularibus incly
tae Societatis lesu de re christiana, litteraria, et ci—
vili summopere meritis quam libentissime commi
simus, ac summam annuam scutatorum bis mille et
octingentorum romariae monetae ab omni cuiusque
generis vectigali prorsus liberam super fundis pri
vati Nostri peculii perpetuo attribuimus, itemque
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portam Franciscalium Capulatorum, vulgo Cappuc
cint, sita mille passuum circiter ab urbe Senogalliensi
distat, et olim ad Sodales Congregationis Oratorii
Sancti Philippi Nerii pertinebat. Atque eisdem Lit
teris statuimus quae disciplinae ab ipsis Societatis
lesu Sodalibus essent in Gymnasio tradendae , et
quomodo externi Doctores luris civilis et criminalis
ex ipsius Gymnasii sumptibus stipendium percipien
tes essent eligendi.

Ad haec per alias Nostras Apostolicas Litteras
duodecimo Kalendas Maias anno millesimo octingen
tesimo quinquagesimo septimo pariter sub Plumbo
expeditas, quarum initium «Cum ad christianae »
Senogalliensi Episcopali Seminario ex Nostris fun
dis annuam summam sexcentum scutatorum ab omni

quovis onere imposito vel imponendo immunem
perpetuo attribuimus, ut in eodem Seminario duo
decim Senogalliensis civitatis ac Dioecesis pauperes
Clerici sine ulla eorum impensa alerentur , san
cteque educarentur, optimisque studiis praesertim
sacris sedulo erudirentur. Atque etiam praescripsi
mus quo modo et ratione, et a quibus hi duode
cim Clerici essent nominandi atque eligendi.

Praeterea summopere iniserantes tristissimamsa
ne conditionem, in dua versantur tum ii qui assidua
conflictantur.invaletudine, vulgo Cronic2, tum puel
lae, quae parentum -orbatae, eorumque incuria,
aut paupertàte sine ulla educationis cura sünt de
relictae, tum niiserae mulieres, quae opere carent,
censilium suscepimus succurrendi tribus hisce ca
lamitosis Sernogalliáe eiusque suburbiorum elassibus.
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Eapropter novum Pium Institutum Senogalliae ex
citandum censuimus destinatum ad eiusdem civita

tis, eiusque suburbiorum pauperes utriusque sexus
longo morbo laborantes, vulgo Cronici, atquead
derelictas puellas excipiendas, easque ad religionem,
morumque honestatem, et ad opera feminei sexus
propria instituendas, nec non ad opificia miseris
feminis subministranda. Quare tunc viventi Presby
tero. Andreae Monti Cathedralis Templi Senogallien
sis. Archidiacono commisimus, ut hortum Senogal
liensis Valetudinarii Nostra pecunia acquireret, quo
in illa area amplum aedificium, ac Pio Instituto
accommodatum a fundamentis extrueretur, ita aptis
eonclavibus condendum, ut inihi tum viri, tum

puellae, tum miserae mulieres separatim morari pos
sent sine ulla prorsus inter se communicatione. Cum
vero eiusdem Valetudinarii Syndaci, collatis cum
Dilecto Filio Nostro Dominico S. R. E. PresbyteroCardinaliLucciardihodiernoSenogalliensium| Epi
scopo consiliis, praedictum hortum. in Nostram po
testatem et arhitrium tradidissent, idem Archidiaco
nus, nulla interposita mora, linearem novi aedificii
plantam a Nobis probatam confecit , atque statum
manum aduijovit iis omnibus comparandis, quae ad
idem aedificium perficiendum, omnique cultu exor
nandum possent pertinere. Etsi vero huiusmodiaedi
fieium, in quo Piuin Institutum suam sedem ha
bere debebat nondum esset extructum, tamen gra
vibus de causis ipsius Pii Instituti fundationem mi
nime remorandam existimavimus. Hinc duodecimo

Kalendas Maias Anno millesimo octingentesimo quin
quagesimo septimo aliassub Plumbo edidimus Áposto
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licas Litteras incipientes « Gravissimas inter. » qui
bus fundavimus, ereximus et constituimus Pium In
stitutum constabiliendum in commemoratoaedificio

postquat fuisset absolutum. Atque eisdem Litteris
dotem huic Pio Instituto adsignavimus, sortem nem
pe ex variis bonis in Senogalliae territorio ex ma
xima parte existentibus, ae Nostra pecunia emptis
conflatam, quae summam centum octoginta mille
scutatorum rorianae monetae attingit. Hanc vero
dotem eidem Pio Instituto ea.lege , conditione et
onere dedimus, et attribuimus, ut ipsum Pium In
stitutum canonis titulo sequentes numeratae pecu
niae summas romanae monetae ab omnibus cuius

que generis oneribus planeac semperliberas quo
tannis solvere deberet, scilicet Senogalliensi Vale
tudinario ob horti compensationem summam scuta
torum sexaginta ; Gymnasio a Nobis fundato ac Re
ligiosis Scceietatis lesu commisso summam scutato—
rum bis mille et octocentum ; Paroeciis summam
scütatorum quatuorcentum sexaginta sex et obulo
rum octoginta subsidii et compensationis causa iuxta
memoratas Nostras Apostolicas Litteras, et publicas
tabulas die decimo Aprilis anno millesimo octin
gentesimo quinquagesimo sexto a Notario Livio Bru
Schettini rite confectas ; ac denique Dioecesano Cle
ricorum Senogalliensi Seminario summam sexcentum
scutatorum. Ut autem hae annuae pecuniariae sum
mae perpetuo a Pio Instituto, veluti iussimus, pen
sitandae nullum unquam paterentur detrimentum,
ac semper in tuto essent, voluimus, ut, omnia bona
Pio Instituto adsignata generali subiicerentur hypo
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thecae pro síngulis habentibus ius percipiendi eas
dem annuas pecuniarias summas a Nobis prae—
scriptas.

Internam autem Pii Instituti procurationem ac
regimen Dilectis in Christo Filiabus Sororibus Ca
ritatis Sancti Vincentii a Paulo commisimus , ac
simul statuimus, ut puellae in Pium Institutum ad
mittendae deberent esse septennes , et vicesimo
aetatis anno exacto ab ipso Instituto omnino di
scedere , et cautum. voluimus, ut si puella aliqua
admissa propter suam indolem huiusmodi beneficio
minime digna reperiretur, post tres admonitiones
frustra adhibitas a Pio Instituto dimitteretur, nulla
ratione habita. temporis a Nobis praescripti. Oeco—
nomicae Pii instituti administrationis bono consu

lere cupientes, eamdem administrationem per prae
dictas Apostolicas Nostras eiusdem Pii Instituti fun
dationis Litteras commisimus in primis tunc viventi
Archidiacono Monti aliisque duobus idoneis, specta
tis integerriinisque Viris Senogalliae domicilium ha
bentibus, quorum alter a Cathedralis Templi Seno
galliensis Canonicorum Collegio , alter a Senogal
liensi Magistratu esset nominandus. Quibus admi
nistratoribus opportunas tribuimus facultates ac sta
tuimus, ut singulis annis accuratam plenamque de
administratione ab ipsis peracta rationem reddere
tenerentur Consilio, seu Commissioni iisdem Nostris
Litteris constitutae, quae rationi reddendae praepo
sita esse debebat. (QuodConsilium seu Commissio
nem ex quinque viris perpetuo constare voluimus,
nempe ex uno eligendo a Senogalliensi pro tem—
pore Episcopo, ex altero destinando a quinque Se
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nogalliae eiusque suburbiorum Parochis animarum
curam exercentibus, et ab aliis tum civitatis Seno
galliensis, tum eius suburbiorum Parochis animarum
curae addictis, quoties illorum numerus futuris tem
poribus ibi augeretur ; ex Primogenito Nobilis No
strae Familiae Mastai Senogalliae ; ex Praefecto Se
nogalliensis Municipii, vulgo Gonfaloniere, atque ex
Rectore Gymnasii a Nobis fundati. Ut autem pau
peribus adversa valetudine assidue afflictis , et. de
relictis puellis aditus ad hoc Pium Institutum pate
ret, per easdem Litteras Episcopo Senogalliensi, ac
Nostrae Domus Primogenito et Senogalliensi Magi
stratui ius tribuimus, ut quisque eorum tertiam utriusg
que classis admittendorum partem libere ac licite
nominare et eligere posset. Átque eisdem Litteris
Nobis reservavimus alia in posterum statuere et
praescribere, quae pro rerum experientia magis op
portuna Nobis viderentur.

Demum Nostro Chirographo Senogalliae septimo
Kalendas lIuniasanno millesimo octingentesimo quin
quagesimo septimo a Nobis subscripto, atque ad
Archidiaconum Andream Monti privati Nostri Seno
galliae patrimonii procuratorem tunc viventem dato
quatuor enunciatas Nostras Apostolicas Litteras, et
quaecumque in illis constituta confirmavimus, atque
ad omnia dubia amovenda voluntatem Nostramcla

rius declaravimus et explicavimus. Etenim eodem
Chirographo ratam probatamque habuimus cessionem
ab ipso Archidiacono ex Nostro iussu, ac publicistabulisaNotarioBruschettinidiedecima— Aprilis
anno imillesimo octingentesimo quinquagesimo sexto
exaratis factam in favorem novae Parochiae Mariae
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Sanctae a Pace terrenorum, quae vulgo militarza
vocata extra civitatem inter arcis moenia et publi—
eam viam existunt. Átque statuimus , ut eiusdem
paroeciae Curio quotannis depositum faceret scuta
torum decem pro extraordmariis instaurationibus
Templi et parochialis domus, utque annuumsolve—
ret canonem scutatorum trium, nec non laudemium
uuius scutati Comiti Carpegna possessori dominii di
recti, tum fundi, in quo aedificium illud fuerat ex
tructum, tum horti eidem fundo adiacentis. Con
firmavimus item dotem auctam summa annua scu
tatorum viginti Paroeciae Mariae Sanctae Gratiarum
iuxta praedictas publicas tabulas a Bruschettini con
fectas, ita ut integra eiusdem paroeciae dos annuam
scutatorum eentum summam attingere deberet.

Ut autem paroecia Sancti Andreae vulgo del Porto,
ubi nova sacra aedes cum parochiali domo Nostris
impendiis fuerat extructa, maiori frueretur subsidio
fundos perpetuo adsignavimus , quos Nostro iussu
Mensa publica P. M. vulgo Camera Apostolica cessit
per acta die tricesima Martii anno millesimo octin
gentesimo quinquagesimo septimo , excepto tamen
fundo in publicum censum relato sub numero vice
simo tertio , et inscripto Mappa Portone in prima
sectione. Àc Piam Societatem Sancti Andreae del

Porto plane liberam declaravimus ab onere amplius
solvendi dimidium stipendium Cappellano Parocho ,
quod Parocho pro tempore imposuimus, atque Paro
chum eumdem obligatum esse voluimus , ut titulo
perpetuae pensionis Seminario Episcopali Senogalliensi
annuam scutatorum decem summamsolveret ob duas

domunceulasdeletas, ubi novum Templum fuerat con
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ditum , quas ante demolitionem machinarius Ánto
nietti iuxta peritiam die vicesima quinta augusti
anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quinto
aestimavit pretio scutatorum centum nonaginta quin
que et obulorum septuaginta quatuor circiter. Man
davimus propterea, ut Seminarium nihil aliud in po
slerum petere posset, praeter memoratam annuam
pensionem , pro qua tuenda fundi eidem paroeciae
attributi perpetuae bypothecáe obnoxii esse deberent.
Per idem Chirographum praeter alia, quae Gymnasio
Nostris impendiis extructo, omniquesupellectili etiam
sacra plene exornato concesseramus , uti in supra
enunciatis Nostris Apostolicis Litteris , attribuimus
etiam perpetuo terrenum olivis ulmisque consitum,
et conterminumvillulae, et aestimatum pretio scu
tatorum biscentum quadraginta trium, et obulorum
sexaginta duorum, nec non duas domos Senogalliae
sitas in platea vulgo del Duomo , quarum una ad
familiam Ferretti , altera ad familiam Ferroni olim
pertinebat , quaeque a praedicto machinario Ánto
nietti aestimatae fuerant pretio scutatorum quatuor
mille sexcentum septuaginta duorum , et. obulorum
viginti, ac Nostris sumptibus emptae per privatos
contractus die septima februarii anno millesimo octin
gentesimo quinquagesimo quarto, qui nondum in
publicas tabulas redacti fuerunt. lussimus autem has
domos tradendas esse die tricesima prima decembris
anno millesimo octingentesimo sexagesimo, ac de
claravimus, Gymnasium debere quotannis solvere
summam scutatorum triginta septem circiter ob
fructus sex censuum, qui Cesarini domui cum eius
dem Gymnasii aedificio conjunctae impositi , et in
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eodem Chirographo speciatim enumerati, ac descripti
fuerunt.

Cautum voluimus , ut quoties publicae tabulae
de earumdem domorum acquisitione iuxta praedictas
syngraphas quavis de causa confici minime possent,
et contractus dissolveretur , Gymnasium Religiosis
Viris Societatis lesu traditum a die tricesima prima
decembris anno millesimo octingentesimo sexagesimo
percipere perpetuo deberet quincuncem fructum super
enunciata summa scutatorum quatuormille sexcentum
septuaginta duorum, et obulorum viginti, et solvere
commemoratos census. Voluimus etiam, ut praeter
summam annuam scutatorum bis mille octocentum

Gymnasio attributam, ac tertio quoque mense cum
anticipatione Religiosis Societatis lesu Sodalibus pen
dendam , intra unius anni spatium eisdem seme]
tantum daretur summa scutatorum mille, quae in
praedictae villulae domum ampliandam erat ero
ganda. Eodem Chirographo confirmavimus Senogal
liensi Episcopo et Magistratui, ac Primogenito No
strae Familiae ius eligendi Clericos in Episcopali
Seminario Nostris impendiis alendos et instituendos,
ac statuimus, ut quisque eorum tertiam eorumdem
Clericorum partem nominare posset, ea tamen lege,
ut tam Episcopus, quam Magistratus alteram horum
Clericorum partem ex civitate, alteram vero ex Se
nogalliensi Dioecesi aeque eligere deberent. Nam
declaravimus, Primigenum Nostrae Familiae tantum
iure pollere nominandi plena libertate hos Clericos,
sive ipsi essent Senogalliae Civitatis, sive illius
Dioecesis, quemadmodum pro suo arbitrio magis
opportunum esse existimaret, itemque statuimus ,
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ut hoc iure eligendi praedictos Clerieos ii perfrui
deberent, qui consequerentur Primogenituram a Nobis
pariter institutam per aliud Nostrum Chirographum
die tricesima aprilis anno millesimo octingentesimo
quinquagesimo septimo editum. Constituimus etiam,
ut quoties ii, qui ad memoratam Primogenituram
vocati omnino deficerent, ac deessent, tunc tam Epi
Scopus, quam Magistratus Senogalliensis ius habe
rent nominandi dimidiam horum Clericorum partem,
firma tamen semper lege, ut iidem Episcopus et
Magistratus tenerentur eligere mediam eorumdem
Clericorum partem ex civitate, alteram vero ex
Dioecesi Senogalliensi. In describenda autem dote
centum octoginta mille scutatorum Romanae monetae
eidem pio Instituto a Nobis tributa , ac recensitis
perpetuis oneribus obnoxia, declaravimus qui essent
fundi et redditus, quibus dos ipsa constaret. Nempe
scutata eentum quinquaginta tria millia, et quingenta
duo, et asses octoginta tres, pretium derivans ex
septuaginta quatuor rusticis fundis notatis in tabula
aestimationis Fronzi; scutata octomillepretium trium
urbanorum fundorum , qui in eadem tabula sunt
descripti; scutata undecim mille pretium pecoris in
praedictis fundis rusticis existentis; scutata quatuor
centum nonaginta septem et asses septemdecim pre
tium derivans ex doliis aliisque vasis existentibus in
urbanis cellis vinariis; scutata demum septem mille
a Nobis data Senogalliensi Municipio ea lege, ut idem
Municipium memoratam summam retineret , donec
pium aperiretur Institutum, atque interim annuum
quincuncem fructum in pauperum solamen erogare
pergeret.

35
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Denique eodem Chirographo nonnullas eidem Ár

chidiacono Monti tunc viventi tribuimus facultates,
ut res a Nobis statutae optatum assequerentur exi
tum, atque etiam opportuna monita et praecepta
Administratoribus nominandis dedimus de accurata

praesertim administratione gerenda, ac de ratione
admittendi in pium Institutum pauperes puellas, mu
lieres, et assidua invaletudine laborantes vulgo cro
nici , et Nobis reservavimus, ius ac potestatem su
scipiendi in posterum alia consilia, aliasque «edendi
ordinationes , quemadmodum ex ipso Chirographo
clarissime apparet.

lam vero cum aedificium, in quo pium Institu
tum erat erigendum, nondum fuerit omni ex parte
plene absolutum, et iccirco Institutum idem minime
apertum, ac Sodales Societatis lesu, quibus Gymna
sium commisimus , ob tristissimas notissimasque
rerum vicissitudines fuerint cum summo animi No

stri dolore expulsi, ae propterea Gymnasium ipsum
de medio sublatum, et per summam iniustitiam Se
nogallia , aliaeque civitates et provinciae Nostrae
Pontifieiae ditionis a Sardiniae Rege fuerint militari
máànu violenter occupatae et usurpatae, et cum o
mnes videant quibus sacrilegis, infandisque ausibus
eiusdem Regis Gubernium in usurpatis praesertim
regionibus pia quaeque [Instituta praedetur, et o
mnia illorum bona, redditusque sibi vindicet, opportu
num et necessarium omnino duximus alia a Nobis

ineunda esse consilia cirea ea omnia, quae in prae
dictis Nostris Apostolicis Litteris et Chirographo
constituimus. Átque id eo magis a Nobis omnino
peragendum esse censemus, quod- idem Subalpinum
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Gubernium ex decreto die sexto octobris anno

millesimo octingentesimo sexagesimo edito minimo
dubitavit redditus ac bona Gymnasio a. Nobis con
cessa, et a privato Nostro patrimonio nunquam disg
tracta, petere, et illa usurpare et invadere minita
tum est. Ex quo evenit, ut privati Nostri patrimonii
administrator Nostro etiam iussu debitas reclama
tiones et protestationes iterum iterumque emittere
haud omiserit. Quamobrem certa scientia, matura
deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae po
testatis plenitudine hisce Litteris supradictas Nostras
Apostolicas Litteras et Chirographum, et omnia in
illis statuta, nec non omnia, et singula acta etiam
translationis dominii exinde secuta quoad Gymnas
sium , pium luostitutum , et Clericos jn Episcopali
Senogalliensi Seminario instituendos plenissime.abro
gantes, omnes cuiusque generis fundos, redditus ac
bona tum Gymnasio, tum pio Instituto, tum Cle
rieis in Seminario Episcopali Senogalliensi alendis a
Nobis adsignata, ac in memoratis Nostris Aposto
licis Litteris et Chirographo descripta ad privatum
Nostrum patrimonium omni ex parte denuo revo
eamus, et ad idem patrimonium pertinere volumus,
declaramus , constituimus et decernimus , ac plane
liberam de iis omnibus statuendi potestatem, ac ius
Nobis reservamus. Quod enim attinet ad tres novas
paroecias Senogalliae a Nobis erectas, declaramus,
firma omnia remanere , quae de illis constituimus ,
ac volumus, ut paroeciae ipsae perpetuo ac libere
fruantur fundis ac redditibus, quos Nos eisdem at
tribuimus, ea tamen lege, ut iidem fundi ac redditus
intacti semper permaneant, ac nullo prorsus modo,
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nullaque auctoritate imminuantur , ac detrahantur.
Nam si id unquam contingere posset, jam nunc
eosdem paroeciarum fundos ac redditus a Nobis da
tos ad privatum Nostrum patrimonium revocatos
esse volumus, et constituimus. Átque item sartam
tectamque volumus annuam pecuniae summam scu
tatorum sexaginta romanae monetae, quae canonis
tituloa privato Nostro patrimonio erit solvenda Se
nogalliensi Valetudinario ob horti compensationem.